
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio IV 
Ambito Territoriale di Ascoli Piceno e Fermo 

202509031035 Rettifica nomine ADEE a tempo determinato T3 as 25_26 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

Via Dino Angelini, 22, 63100 Ascoli Piceno - Codice iPA: m_pi 
Pec: uspap@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ap@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Tel.: 0736 251046 – 071 22951 – CF: 80004730448 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspascolipiceno.it/ 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO  il proprio decreto prot. 9591 del 1° settembre 2025 con il quale è stato pubblicato il 

bollettino delle nomine generate dal sistema informativo del Ministero, contenenti i 

nominativi dei soggetti destinatari di una proposta di contratto a tempo determinato 

per l’a.s. 25/26; 

ESAMINATE in particolare le nomine elaborate dall’Algoritmo in relazione alle disponibilità 

registrate ed inserite per la classe di concorso ADEE – Sostegno scuola primaria; 

ACCERATO che, per mero errore materiale, è stata disposta la nomina a tempo determinato su un 

posto fino al termine delle attività didattiche per la predetta classe di concorso ADEE 

in favore dell’aspirante Miceli Maria Maddalena presso l’Istituto APEE81001C – 

FERMO DA VINCI - SALVANO, risultante già assegnataria su medesimo posto con 

proprio decreto di rettifica DDG n. 9576 del 1° settembre 2025; 

PRESO ATTO che la predetta disponibilità di posto ADEE su APEE81001C FERMO DA VINCI – 

SALVANO, fino al termine attività didattiche, avrebbe dovuto essere attribuita ad altro 

aspirante collocato in posizione utile in graduatoria e che, pertanto, il sistema 

informativo ha provveduto in modo erroneo ad escluderlo in sede di assegnazione degli 

incarichi relativi al Turno 3; 

ESAMINATA le domande degli aspiranti collocati in graduatoria in posizione successiva a quella 

della suddetta Miceli Maria Maddalena; 

INDIVIDUATA l’aspirante Moscati Serena, indebitamente estromessa dall’Algoritmo in fase di 

assegnazione a causa della mancata rilevazione della disponibilità sul posto presso 

l’Istituto APEE81001C – FERMO DA VINCI - SALVANO, e verificato che la stessa 

avrebbe dovuto risultare assegnataria, in base alla preferenza espressa in domanda, del 

predetto posto fino al termine delle attività didattiche per la c.d.c. ADEE; 

RITENUTO  di dover procedere, in autotutela, alla rettifica della nomina effettuata nei confronti 

della suddetta docente;  

 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/uspap@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ap@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.uspascolipiceno.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio IV 
Ambito Territoriale di Ascoli Piceno e Fermo 

202509031035 Rettifica nomine ADEE a tempo determinato T3 as 25_26 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

Via Dino Angelini, 22, 63100 Ascoli Piceno - Codice iPA: m_pi 
Pec: uspap@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ap@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Tel.: 0736 251046 – 071 22951 – CF: 80004730448 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspascolipiceno.it/ 

 

DISPONE 

 

1) A parziale rettifica del decreto prot. 9591 del 1° settembre 2025, l’integrazione della nomina 

a tempo determinato disposta nei confronti della docente di seguito indicata, in relazione alla 

classe di concorso e alle sedi come di seguito specificate: 

 
COGNOME 

NOME  

CLASSE DI 

CONCORSO  

TIPO 

CONTRATTO 

SEDE ASSEGNATA NOTE  

Moscati Serena ADEE – Sostegno 

scuola primaria  

Posto fino al 

termine delle 

attività didattiche 

APEE81001C  FERMO 

DA VINCI - SALVANO 

Nomina 

assegnata  

 

2) Il presente provvedimento è pubblicato con valore di notifica agli aspiranti sopra indicati e 

alle istituzioni scolastiche interessate; 

 

3) Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali di cui alla normativa 

vigente. 

 

 

Il Dirigente 

                  Luca Pasqualini 

 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/uspap@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ap@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.uspascolipiceno.it/

		2025-09-03T16:36:07+0200


		2025-09-03T16:41:36+0200
	protocollo




